
 

 

Olvasmány – Ter 22, 1-2. 9a. 10-13. 15-18 – Ábrahám áldozata 
Olvasmányközi ének: 115. zsoltár 

Válasza: Az Úr színe előtt járok, * az élők földjén. 
Szentlecke –  Róm 8, 31b-34 – Isten egyszülött fiát adta értünk 
Evangélium – Mk 9, 2-10 – Jézus színeváltozása 

  
„„EEggyyeeddüüll  vveellüükk  ffööllmmeenntt  eeggyy  mmaa--
ggaass  hheeggyyrree..””  ((MMkk  99,,  22))  

Vannak kivételezett pillanatok, ami-
kor valami nagyon fontosat akar velünk 
közölni valaki. Félrehív, keresünk egy 
magányos helyet, ahol nem zavarhat 
senki. Mert az igazán fontos dolgok 
nem a nagy nyilvánosság előtt 
történnek.  

Jézus is így tett, amikor 
életének és küldetésének kin-
csét szerette volna rábízni az 
általa kiválasztottakra. Péter, 
Jakab és János többet láttak 
életéből, mint a többiek. Nekik 
mélyebben feltárta titkát, hogy 
ők legyenek tanúi mindannak, ami 
evangélium, és képesek legyenek meg-
erősíteni testvéreiket is a nehezebb pil-
lanatokban. De nagyobb elvárással is 
volt velük szemben, mert ők részesei 
lehettek a szemlélődő kinyilatkoztatás-
nak. Ők azok a kiválasztottak, akik ké-
sőbb az ő getszemáni halálfélelmének is 
szemlélői lehettek (Mk 14, 33). 

Minket is kiválaszt és meghív az Úr 

ezen a vasárnapon, hogy testvéreink hi-
tének bátorítói lehessünk. Ez azt kíván-
ja tőlünk is, hogy fölmenjünk vele 
együtt egy magas hegyre. Minél feljebb 
haladunk, annál jobban eltávolodunk a 
mindennapok zajától, egyre nagyobb 
csend vesz körül bennünket, hogy 
szemlélői lehessünk a csodának, Jézus 

ragyogó arcának. Ott fönn, már 
nincsenek szavak, csak a ragyo-
gó arc, amely megerősít, hogy 
elviselni tudjuk azt a másik ar-
cot, amely egy alacsonyabb he-
gyen, az emberhez közelebb lévő 
Golgota hegyén néz reánk.  

Nagyböjt napjai ezt a zarán-
dokutat, csöndes szemlélődést és fele-
lősséget kínálják nekünk. Kihívnak a 
megszokottság zajából és elvezetnek az 
őszinteség magasába. Ha elfogadjuk és 
végigjárjuk, megmutatkozik nekünk is 
a szenvedéstől eltorzult tekintete mö-
gött, a Tábor hegy tündöklése, és kezd-
jük megsejteni a szavak értelmét: „Ez 
az én szeretett Fiam, őt hallgassátok!”. 

Antal atya 

  

V. évfolyam, 10. szám, 2012. március 4. Nagyböjt 2. vasárnapja 
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A katekumenátus hírei 
KKiivváállaasszzttááss  ééss  sskkrruuttiinniiuummookk  

Húsvéthoz közeledvén felgyorsulnak 
az események a katekumenek számára. 
Nagyböjt az ő számukra különösképpen 
intenzív időszak. Ők nemcsak a feltá-
madás ünnepére, de a keresztség által 
történő saját feltámadásra is készülnek. 

Nagyböjt 1. vasárnapján végeztük a 
kiválasztást. Ebben megkérdeztük a ke-
zeseket, hogy mi a véleményük a jelöl-
tekről, ajánlják-e őket a szentségek fel-
vételére. Még ha ez csak egy szertartás 
is, kifejezi azt a felelősséget, ami jelent-
kezik a keresztségre őket segítő kezesek 
részéről. Egyúttal a hívek előtt ünnepé-
lyesen bejelentettük, hogy húsvét éjsza-
káján meg fognak keresztelkedni. Ezzel 
ők is kaptak egy megerősítést, ami erő-
síti elkötelezettségüket. 

 
Kiválasztás (fotó: Riszterer Tamás) 

Nagyböjtben ezt az elkötelezettséget, 
a szándék további elmélyítését szolgál-
ják a skrutiniumok. A szó eredetileg 
vizsgálatot jelent, de sokkal inkább arra 
irányul, hogy elmélkedjenek a bűnről, 
amelytől a majd keresztségben megsza-
badulnak. Ebből a keresztség előtt leg-
alább egy kötelező, de három lehetsé-

ges. Imádkozzunk a katekumenekkel 
és értük, hogy minél elmélyültebben 
tudjanak készülni a szentségek felvé-
telére! 

Nagyböjtben lehetőség van a 
katekumenek részvételével végzett 
szentmisékben minden évben az A év 
olvasmányait venni. Ezzel mi élünk is, 
ezért aki a ½9-es misékre jön, ne le-
pődjön meg, hogy más olvasmányokat 
hall, mint a többi misén. 

Attila atya 

KKiittzziinnggeerr  MMaaggddiikkaa  ††22001122  

 
Fotó: Hollai Antal 

Mosolygós arc, törékeny termet, 
mindig futott, vitt valamit valakinek. 
Szatyrából sohasem hiányzott a csoko-
ládé, hogy gyereknek is, és felnőttnek is 
örömet szerezzen. Caritas-lelkület élt 
benne. Sok haldokló mellett állt meg 
csöndes és derűs mosollyal a kórházak-
ban. Megsimogatta arcukat. Tudott vi-
gasztalni a legnehezebb pillanatokban. 
Ezért szerettük őt, ha voltak nehezen 
viselhető vonásai is. Magdika elment. 
Lássa meg Jézus ragyogó, Tábor hegyi 
arcát, és mosolyogja ránk ezt a reményt 
adó világosságot odafentről ezentúl is! 

Antal atya 
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AA  kkeerreesszzttúútt  IIII..  

 
Atyám, kezedbe ajánlom lelkemet! 

Őrizzed, kit legjobban szeretek! 

Anyám, te mindenkor hű maradsz, 

Minden szíven győzelmet aratsz! 

 

Atyám, kezedbe ajánlom lelkemet! 
Hálatelt a szívem, mert Simon segített. 

Vigyük keresztünket mindannyian, 

A mennyország kapuja már nyitva van. 

Vers: Szakácsné Ujházy Mária 

NNaaggyybbööjjttii  éélleellmmiisszzeerrggyyűjjttééss  
A püspöki kar körlevelet adott ki, 

amelyben buzdít minket, hogy gyűjt-
sünk tartós élelmiszert a köztünk élő 
rászorulók számára. Az alábbiakban e 
körlevélből idézünk: 

A héten ünnepeltük Boldog Apor 
Vilmos vértanú püspök (1892. február 
29. – 1945. április 2.) születésének 
120. évfordulóját. Őt Gyulán a szegé-
nyek plébánosának is nevezték, mert 
mindig kész volt segíteni a rászoruló-
kon. Egyik karácsonyon elajándékozta 
a plébánia élelemkészletének nagy ré-
szét és minden pénzét. Püspökké szen-
telésén, amely 1941. február 24-én 
volt Gyulán, hat szegény kisgyermek 
köszöntötte őt a következő szavakkal: 
„Mi, hat kis árva…, köszönjük neked, 
jóságos jótevőnk, hogy mindig adtál az 
éhezőknek.” A szentéletű főpásztor 
végrendeletében is külön kitért a sze-
gényekre, megnevezve 6 várost, hogy 
egy meghatározott összeget „adjanak 
alamizsnául… szegényei részére a ha-
tóságnál nyilvántartott segélyre szoru-
lók arányában szétosztva, esetleg több 
részletben.” 

Ebben a szellemben kérjük a test-
vérek segítségét, hogy segítőkész lélek-
kel az Isten szerető jóságát közvetítsük 
adományunkkal. Tudjuk, hogy a kato-
likus családok is nehéz helyzetben 
vannak, és anyagi gondokkal küzde-
nek. Ezért nem perselygyűjtésre buz-
dítjuk a testvéreket, hanem arra, hogy 
szerény lehetőségeikhez mérten tartós 
élelmiszerrel járuljanak hozzá a Kato-
likus Egyház segélyakciójához. Ezzel 
egy ősegyházi hagyományt elevení-
tünk fel, hiszen az első század keresz-
tényei a kenyértörésre hozták maguk-
kal a szegényeknek szánt adományai-
kat. Az ő példájukat követve, kérjük, 
hozzák el a szentmisékre tartós élel-
miszer-felajánlásukat és tegyék a 
templomban erre kijelölt helyre. A leg-
kisebb adománnyal is a felebaráti sze-
retet csodája valósul meg közöttünk. 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 30 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Plébánia honlapja: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
Hálásan köszönjük a kedves Test-

vérek adományait, melyet az elmúlt 
vasárnap a katolikus iskolák megsegí-
tésére adtak! Isten fizessen meg min-
den jótevőnek! 

1.) Ma elsővasárnap van, délután 4 
órától csöndes szentségimádás, 6 órá-
tól pedig közös ima lesz templomunk-
ban. 

2.) A héten, csütörtökön este 8 órá-
tól mindenki számára nyitott karizma-
tikus imaóra lesz az alsó hittanterem-
ben. 

3.) A  Keresztény Édesanyák 
Szent Mónika Közössége helyi cso-
portja  szeretettel hívja közös imádság-
ra az édesanyákat ezen a héten, pénte-
ken este 7 órára az alsó hittanterembe. 

4.) Az AKTK látogatást szervez a 
Pázmány Péter Katolikus Egyetem pi-
liscsabai campusára március 9-én, pén-
teken. Találkozás a Nyugati Pályaudva-
ron 14 órakor, az esztergomi vonatnál. 
Minden érdeklődőt szeretettel hívnak! 

5.) Március 17-én, szombati napon 
lesz templomunk tavaszi szentségimá-
dási napja. A reggeli szentmise végétől 
az esti szentmiséig lesz kitéve az Oltári-
szentség. Kérjük, hogy azok, akik szíve-
sen vállalnának félórányi imádságot a 
nap folyamán, jelentkezzenek a sekres-
tyében, vagy a plébánián! 

VViicccceekk  
A kutya és a macska beszélget: 
– Miért esel mindig talpra? – kérdezi 

irigykedve a kutya. 
– Mert engem nem ejtettek fejre – 

válaszolja a macska. 
Egy férfi bemegy a hirdetési újság 

szerkesztőségébe: 
– A következőt szeretném feladni: 

„Kétéves sziámi macskám elveszett. 
Megtalálójának 200 000 Ft jutalmat fi-
zetek.” 

– De uram! – hüledezik a hirdetés-
felvevő – Nem túlzás ekkora jutalom? 

– Nézze! Az a cica volt a feleségem 
egyetlen öröme. És különben is: egy 
teljesen kietlen helyen ástam el. 

– Doktor úr, segítsen! – mondja egy 
férfi a pszichiáternek – A feleségemnek 
macskamániája van! Ötven macskát 
tart a lakótelepi lakásunkban! Gondol-
hatja, milyen elviselhetetlen a bűz be-
zárt ablakok mellett! 

– Miért nem tartja nyitva az ablakokat? 
– Hogyisne, hogy elszálljon a két-

száz galambom! 
Apa és fia sétálnak: 
– Apa, ott egy tita! 
– Fiam, hányszor mondjam, az nem 

tita, hanem matka! 
– Mi az, amikor leugrik a macska az 

asztalról és a szomszédban lekapcsoló-
dik a villany? 

– Véletlen egybeesés. 

 


